

(注) 2016年8月から2017年4月までに行った企業結合に係る暫定的な会計処理の確定に伴い、2016年12月期以降の連結財務諸表を遡及修正しております。併せて、M&A等の一部会計処理がIFRS特有の会計処理と整合しなかったため、2015年12月期以降の連結財務諸表を訂正しております。

Income (旧PL)

(百万円)	FY12/15	FY12/16						FY12/17							
	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year
売上収益	80,871	24,796	32,584	57,380	35,927	40,976	76,903	134,283	50,238	55,573	105,811	59,704	64,657	124,361	230,172
売上原価	64,581	19,839	26,203	46,042	28,431	32,046	60,477	106,519	40,895	45,140	86,035	47,727	50,594	98,321	184,356
売上総利益	16,290	4,957	6,381	11,338	7,496	8,930	16,426	27,764	9,343	10,433	19,776	11,977	14,063	26,040	45,816
販売費及び一般管理費	13,240	4,291	5,081	9,372	6,006	6,271	12,277	21,649	8,009	8,480	16,489	8,929	9,368	18,297	34,786
その他の営業収益	415	96	472	568	241	-253	-12	556	142	174	316	291	53	344	660
その他の営業費用	354	127	40	167	151	790	941	1,108	54	75	129	109	92	201	330
EBITDA*	3,974	916	2,105	3,021	2,011	2,129	4,140	7,161	1,983	2,667	4,650	3,852	5,315	9,166	13,816
営業利益	3,111	635	1,732	2,367	1,580	1,616	3,196	5,563	1,422	2,052	3,474	3,231	4,655	7,886	11,360
金融収益	129	21	187	208	36	-128	-92	116	132	95	227	81	54	135	362
金融費用	350	347	520	867	203	-330	-127	740	315	311	626	378	324	701	1,327
税引前利益	2,890	309	1,399	1,708	1,413	1,818	3,231	4,939	1,239	1,836	3,075	2,934	4,385	7,320	10,395
法人所得税費用	1,082	256	553	809	510	172	682	1,491	525	810	1,335	975	1,156	2,131	3,466
当期利益	1,808	53	846	899	903	1,646	2,549	3,448	714	1,026	1,740	1,959	3,230	5,189	6,929
親会社の所有者に帰属する当期利益	1,752	59	768	827	815	1,395	2,210	3,037	544	846	1,390	1,750	3,040	4,790	6,180

注：記載金額の表示単位未満の端数につきましては、四捨五入して表示しております。

* EBITDA = 営業利益 + 減価償却費

(%)	FY12/15	FY12/16						FY12/17							
	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year
利益率															
原価率	79.9%	80.0%	80.4%	80.2%	79.1%	78.2%	78.6%	79.3%	81.4%	81.2%	81.3%	79.9%	78.2%	79.1%	80.1%
総利益率	20.1%	20.0%	19.6%	19.8%	20.9%	21.8%	21.4%	20.7%	18.6%	18.8%	18.7%	20.1%	21.8%	20.9%	19.9%
販管費率	16.4%	17.3%	15.6%	16.3%	16.7%	15.3%	16.0%	16.1%	15.9%	15.3%	15.6%	15.0%	14.5%	14.7%	15.1%
EBITDAマージン	4.9%	3.7%	6.5%	5.3%	5.6%	5.2%	5.4%	5.3%	3.9%	4.8%	4.4%	6.5%	8.2%	7.4%	6.0%
営業利益率	3.8%	2.6%	5.3%	4.1%	4.4%	3.9%	4.2%	4.1%	2.8%	3.7%	3.3%	5.4%	7.2%	6.3%	4.9%
税引前利益率	3.6%	1.2%	4.3%	3.0%	3.9%	4.4%	4.2%	3.7%	2.5%	3.3%	2.9%	4.9%	6.8%	5.9%	4.5%
親会社所有者帰属当期利益率	2.2%	0.2%	2.4%	1.4%	2.3%	3.4%	2.9%	2.3%	1.1%	1.5%	1.3%	2.9%	4.7%	3.9%	2.7%

注：記載金額の表示単位未満の端数につきましては、四捨五入して表示しております。

セグメント別情報

(百万円)	FY12/15	FY12/16						FY12/17							
	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year
セグメント別売上収益	80,871	24,796	32,584	57,380	35,927	40,976	76,903	134,283	50,238	55,573	105,811	59,704	64,657	124,361	230,172
国内技術系アウトソーシング事業	31,659	8,971	9,850	18,821	10,318	11,043	21,361	40,182	11,279	12,036	23,315	13,174	14,775	27,949	51,264
国内製造系アウトソーシング事業	29,372	7,899	7,553	15,452	8,912	10,244	19,156	34,608	10,344	10,914	21,258	11,825	13,148	24,973	46,231
国内サービス系アウトソーシング事業	1,084	617	858	1,475	979	1,016	1,995	3,470	823	3,801	4,624	3,813	4,649	8,462	13,086
国内管理系アウトソーシング事業	536	149	207	356	263	254	517	873	198	238	436	292	453	745	1,181
国内人材紹介事業*	872	279	314	593	418	367	785	1,378	367	481	848	425	490	915	1,763
海外技術系事業	3,833	2,399	6,121	8,520	5,992	6,510	12,502	21,022	6,491	7,069	13,560	7,711	7,654	15,365	28,925
海外製造系及びサービス系事業	13,349	4,252	7,529	11,781	8,932	11,437	20,369	32,150	20,612	20,924	41,536	22,351	23,375	45,726	87,262
その他の事業	166	230	152	382	113	105	218	600	124	110	234	113	113	226	460
セグメント利益又は損失 (-)	3,111	635	1,732	2,367	1,580	1,616	3,196	5,563	1,421	2,053	3,474	3,231	4,657	7,886	11,360
国内技術系アウトソーシング事業	1,889	303	566	869	845	1,222	2,067	2,936	332	411	743	991	1,556	2,547	3,290
国内製造系アウトソーシング事業	1,041	296	718	1,014	124	191	315	1,329	47	290	337	303	1,163	1,466	1,803
国内サービス系アウトソーシング事業	-100	-64	-16	-80	260	-438	-178	-258	-22	238	216	272	288	560	776
国内管理系アウトソーシング事業	55	35	64	99	82	97	179	278	9	39	48	55	157	212	260
国内人材紹介事業*	414	117	163	280	227	140	367	647	98	146	244	148	202	350	594
海外技術系事業	132	81	206	287	240	161	401	688	164	291	455	388	389	777	1,232
海外製造系及びサービス系事業	27	-48	272	224	384	768	1,152	1,376	928	656	1,584	1,245	898	2,143	3,727
その他の事業	14	11	3	14	-9	33	24	38	8	-8	0	16	19	35	35
調整額	-361	-96	-244	-340	-573	-558	-1,131	-1,471	-143	-10	-153	-189	-15	-204	-357

注1：2016年12月期よりセグメント区分変更

注2：記載金額の表示単位未満の端数につきましては、四捨五入して表示しております。

* 当社における国内人材紹介事業は、職業安定法による有料職業紹介事業を指します。

(注) 2016年8月から2017年4月までに行った企業結合に係る暫定的な会計処理の確定に伴い、2016年12月期以降の連結財務諸表を遡及修正しております。併せて、M&A等の一部会計処理がIFRS特有の会計処理と整合していなかったため、2015年12月期以降の連結財務諸表を訂正しております。

Financial Position (IBBS)

(百万円)	FY12/15								FY12/16								FY12/17							
	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year		
資産																								
流動資産	24,529	-	-	-	-	-	-	36,251	43,783	54,529	54,529	56,324	59,312	59,312	59,312	59,312	59,312	59,312	59,312	59,312	59,312	59,312		
現金及び現金同等物	7,501	-	-	-	-	-	-	11,746	12,852	18,267	18,267	18,125	19,108	19,108	19,108	19,108	19,108	19,108	19,108	19,108	19,108	19,108		
営業債権及びその他の債権	13,373	-	-	-	-	-	-	21,006	27,025	30,897	30,897	32,671	34,390	34,390	34,390	34,390	34,390	34,390	34,390	34,390	34,390	34,390		
棚卸資産	501	-	-	-	-	-	-	808	857	1,151	1,151	1,316	1,373	1,373	1,373	1,373	1,373	1,373	1,373	1,373	1,373	1,373		
非流動資産	18,119	-	-	-	-	-	-	54,104	55,163	62,193	62,193	64,951	65,333	65,333	65,333	65,333	65,333	65,333	65,333	65,333	65,333	65,333		
有形固定資産	5,031	-	-	-	-	-	-	4,994	5,024	6,603	6,603	6,777	6,922	6,922	6,922	6,922	6,922	6,922	6,922	6,922	6,922	6,922		
のれん	6,678	-	-	-	-	-	-	26,315	32,853	37,252	37,252	38,724	39,239	39,239	39,239	39,239	39,239	39,239	39,239	39,239	39,239	39,239		
無形資産	2,631	-	-	-	-	-	-	8,640	10,004	11,244	11,244	11,061	10,936	10,936	10,936	10,936	10,936	10,936	10,936	10,936	10,936	10,936		
その他の金融資産	2,098	-	-	-	-	-	-	9,671	2,492	2,378	2,378	2,585	3,137	3,137	3,137	3,137	3,137	3,137	3,137	3,137	3,137	3,137		
その他の非流動資産	23	-	-	-	-	-	-	1,862	1,909	2,062	2,062	2,258	2,096	2,096	2,096	2,096	2,096	2,096	2,096	2,096	2,096	2,096		
資産合計	42,648	-	-	-	-	-	-	90,355	98,946	116,723	116,723	121,276	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645		
負債及び資本																								
流動負債	23,033	-	-	-	-	-	-	45,521	46,717	57,991	57,991	54,806	51,594	51,594	51,594	51,594	51,594	51,594	51,594	51,594	51,594	51,594		
営業債務及びその他の債務	9,428	-	-	-	-	-	-	13,763	18,825	24,104	24,104	24,619	23,758	23,758	23,758	23,758	23,758	23,758	23,758	23,758	23,758	23,758		
社債及び借入金	8,754	-	-	-	-	-	-	24,375	18,585	24,246	24,246	18,259	14,354	14,354	14,354	14,354	14,354	14,354	14,354	14,354	14,354	14,354		
その他の金融負債	735	-	-	-	-	-	-	1,460	1,050	1,476	1,476	1,532	1,869	1,869	1,869	1,869	1,869	1,869	1,869	1,869	1,869	1,869		
未払法人所得税等	1,193	-	-	-	-	-	-	948	3,119	3,889	3,889	4,124	4,659	4,659	4,659	4,659	4,659	4,659	4,659	4,659	4,659	4,659		
非流動負債	8,575	-	-	-	-	-	-	34,833	35,308	37,371	37,371	43,303	46,294	46,294	46,294	46,294	46,294	46,294	46,294	46,294	46,294	46,294		
社債及び借入金	2,158	-	-	-	-	-	-	21,114	21,450	23,712	23,712	29,573	33,727	33,727	33,727	33,727	33,727	33,727	33,727	33,727	33,727	33,727		
負債合計	31,608	-	-	-	-	-	-	80,354	82,025	95,361	95,361	98,108	97,888	97,888	97,888	97,888	97,888	97,888	97,888	97,888	97,888	97,888		
資本金	1,725	-	-	-	-	-	-	1,759	5,765	7,040	7,040	7,115	7,131	7,131	7,131	7,131	7,131	7,131	7,131	7,131	7,131	7,131		
資本剰余金	3,468	-	-	-	-	-	-	3,502	7,483	8,758	8,758	8,827	8,843	8,843	8,843	8,843	8,843	8,843	8,843	8,843	8,843	8,843		
自己株式	-0	-	-	-	-	-	-	-0	-0	-0	-0	-0	-0	-0	-0	-0	-0	-0	-0	-0	-0	-0		
利益剰余金	5,998	-	-	-	-	-	-	8,391	8,221	9,096	9,096	10,875	14,057	14,057	14,057	14,057	14,057	14,057	14,057	14,057	14,057	14,057		
親会社の所有者に帰属する持分合計	10,315	-	-	-	-	-	-	7,699	14,605	19,036	19,036	21,398	24,958	24,958	24,958	24,958	24,958	24,958	24,958	24,958	24,958	24,958		
非支配持分	725	-	-	-	-	-	-	2,302	2,316	2,325	2,325	1,769	1,799	1,799	1,799	1,799	1,799	1,799	1,799	1,799	1,799	1,799		
資本合計	11,040	-	-	-	-	-	-	10,001	16,921	21,361	21,361	23,167	26,757	26,757	26,757	26,757	26,757	26,757	26,757	26,757	26,757	26,757		
負債及び資本合計	42,648	-	-	-	-	-	-	90,355	98,946	116,723	116,723	121,276	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645		

注：記載金額の表示単位未満の端数につきましては、四捨五入して表示しております。

主な指標

(百万円)	FY12/15								FY12/16								FY12/17							
	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year		
資産合計	42,648	-	-	-	-	-	-	90,355	98,946	116,723	116,723	121,276	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645	124,645		
流動資産	24,529	-	-	-	-	-	-	36,251	43,783	54,529	54,529	56,324	59,312	59,312	59,312	59,312	59,312	59,312	59,312	59,312	59,312	59,312		
流動負債	23,033	-	-	-	-	-	-	45,521	46,717	57,991	57,991	54,806	51,594	51,594	51,594	51,594	51,594	51,594	51,594	51,594	51,594	51,594		
親会社の所有者に帰属する持分合計	10,315	-	-	-	-	-	-	7,699	14,605	19,036	19,036	21,398	24,958	24,958	24,958	24,958	24,958	24,958	24,958	24,958	24,958	24,958		
有利子負債*	13,815	-	-	-	-	-	-	48,138	42,580	50,422	50,422	50,189	50,347	50,347	50,347	50,347	50,347	50,347	50,347	50,347	50,347	50,347		

注：記載金額の表示単位未満の端数につきましては、四捨五入して表示しております。

* 有利子負債はリース債務、一年内償還予定の社債等を含みます。

(%)	FY12/15								FY12/16								FY12/17							
	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year		
親会社所有者帰属持分比率 ¹	24.2%	-	-	-	-	-	-	8.5%	14.8%	16.3%	16.3%	17.6%	20.0%	20.0%	20.0%	20.0%	20.0%	20.0%	20.0%	20.0%	20.0%	20.0%		
D/Eレシオ ²	133.9%	-	-	-	-	-	-	625.3%	291.5%	264.9%	264.9%	234.6%	201.7%	201.7%	201.7%	201.7%	201.7%	201.7%	201.7%	201.7%	201.7%	201.7%		
流動比率 ³	106.5%	-	-	-	-	-	-	79.6%	93.7%	94.0%	94.0%	102.8%	115.0%	115.0%	115.0%	115.0%	115.0%	115.0%	115.0%	115.0%	115.0%	115.0%		

*1 親会社所有者帰属持分/資産合計 × 100

2 有利子負債/親会社所有者帰属持分 × 100

*3 流動資産/流動負債 × 100

Cash Flows

(百万円)	FY12/15								FY12/16								FY12/17							
	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year	Q1	Q2	1H	Q3	Q4	2H	Full-Year		
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,887	-	-	770	-	-	476	1,246	-1,333	5,066	3,733	3,303	3,096	6,398	10,132	10,132	10,132	10,132	10,132	10,132	10,132	10,132		
税引前利益	2,890	-	-	1,707	-	-	3,231	4,939	1,239	1,836	3,074	2,934	4,386	7,320	10,395	10,395	10,395	10,395	10,395	10,395	10,395	10,395		
減価償却費及び償却費	892	-	-	661	-	-	963	1,624	568	621	1,189	626	666	1,292	2,481	2,481	2,481	2,481	2,481	2,481	2,481	2,481		
減損損失	23	-	-	0	-	-	564	564	0	0	0	0	37	37	37	37	37	37	37	37	37	37		
営業債権及びその他の債権の増減額（-は増加）	-1,479	-	-	-1,179	-	-	-2,580	-3,759	-1,662	-491	-2,153	-408	-1,534	-1,941	-4,094	-4,094	-4,094	-4,094	-4,094	-4,094	-4,094	-4,094		
営業債務及びその他の債務の増減額（-は減少）	1,131	-	-	1,614	-	-	-965	649	793	1,373	2,166	1,157	-683	474	2,640	2,640	2,640	2,640	2,640	2,640	2,640	2,640		
投資活動によるキャッシュ・フロー	-4,326	-	-	-6,583	-	-	-22,134	-28,717	649	-6,156	-5,507	-1,176	-1,815	-2,991	-8,498	-8,498	-8,498	-8,498	-8,498	-8,498	-8,498	-8,498		
事業の取得に伴う支出	-4,509	-	-	-7,639	-	-	-14,278	-21,917	0	-6,169	-6,169	-742	-906	-1,648	-7,817	-7,817	-7,817	-7,817	-7,817	-7,817	-7,817	-7,817		
財務活動によるキャッシュ・フロー	5,362	-	-	8,004	-	-	23,684	31,688	881	7,276	8,156	-2,434	-333	-2,767	5,389	5,389	5,389	5,389	5,389	5,389	5,389	5,389		
借入金の増減額	2,349	-	-	8,789	-	-	23,920	32,709	-5,163	5,050	-113	-728	82	-646	-759	-759	-759	-759						